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1. UVOD 

Izvješće o izvršenju Programa rada Turističke zajednice područja Posavine i Prigorja (u 

daljnjem tekstu: TZPPP) za 2025. godinu obuhvaća pregled realiziranih aktivnosti, financijskih 

pokazatelja i razvojnih inicijativa provedenih na području općina Rugvica, Brckovljani i Orle. 

Izvješće o izvršenju Programa rada TZ područja Posavine i Prigorja za 2025. godinu, obuhvaća 

i sadrži podatke o realiziranim projektima na području destinacije. 

Regulatorni okvir koji predstavlja jedno od polazišta Programa rada uključuje sljedeće propise: 

1. Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN 52/19, 42/20) 

2. Zakon o članarinama u turističkim zajednicama (NN 52/19, 144/20) 

3. Zakon o turističkoj pristojbi (NN 52/2019, 32/20,42/20) 

4. Metodologija i obvezatne upute za izradu godišnjeg programa rada i izvješća o izvršenju 

godišnjeg programa rada. 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja je pravna osoba čije su članice pravne i 

fizičke osobe u djelatnostima ugostiteljstva i turizma i djelatnostima povezanim s tim 

djelatnostima na području Općine Rugvica, Općine Orle i Općine Brckovljani. Temeljem 

Zakona o turističkim zajednica i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“ broj 52/19, 

42/20, u daljnjem tekstu: Zakon), kojim se uređuje svrha i način funkcioniranja Turističkih 

zajednica, Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja osnovana je radi promicanja i 

unapređenja turizma. 

Tijekom 2025. godine posebna pažnja posvećena je: 

• razvoju novih turističkih proizvoda  

• jačanju suradnje s lokalnim dionicima  

• unapređenju digitalne promocije  

• pozicioniranju destinacije kao „zelene kontinentalne destinacije“  

Ove aktivnosti proizlaze iz strateških smjernica definiranih u Planu upravljanja destinacijom 

TZPPP za razdoblje 2025.–2029.  
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2. PRIHODI  

Turistička pristojba i članarina predstavljaju jedan od temeljnih izvora prihoda. Sredstva 

prikupljena po osnovi turističke pristojbe koriste se za provedbu aktivnosti definiranih 

godišnjim programom rada te za redovno poslovanje Turističke zajednice. Uz njih, TZPPP 

financira se kroz proračune općina za koje područje djeluje. Tako je u 2025. godini prihod od 

članarina i članskih doprinosa iznosio 147.989,55 eura, dok je prihod od donacija iznosio 

378.320,00 eura. U 2025. godini dio tih prihoda je došao od Hrvatske turističke zajednice 

(30.000,00 eura) i Turističke zajednice Zagrebačke županije (9.000,00 eura) kroz Fond za 

udružene turističke zajednice. Također, ostvarili smo prihod i od Zagrebačke županije kroz 

natječaj za dodjelu potpora manifestacijama značajnim za turističku ponudu Zagrebačke 

županije (5.000,00 eura). Ukupni prihodi u 2025. godini iznosili su 527.531,07 eura. 

3. AKTIVNOSTI 

3.1 ISTRAŽIVANJE I STRATEŠKO PLANIRANJE 

3.1.1. Izrada strateških / operativnih / komunikacijskih / akcijskih dokumenata 

 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja je u 2025. godini aktivno sudjelovala u izradi 

svih ključnih strateških dokumenata za razvoj turizma, vođena smjernicama Hrvatske turističke 

zajednice (HTZ). Osim što se angažirala na lokalnoj razini u izradi strategija turističkog razvoja 

za Zagrebačku županiju, Turistička zajednica također sudjeluje u procesima kreiranja strateških 

smjernica za turizam na nacionalnoj razini, u skladu s uputama HTZ-a. 

 

Aktivno uključivanje u ovaj proces omogućuje nam da osiguramo da interesi našeg područja 

budu uvaženi i integrirani u šire strategije turističkog razvoja. Kroz konstruktivnu suradnju s 

relevantnim dionicima na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini, nastojimo oblikovati 

turističku politiku koja potiče održiv rast, promiče kulturnu i prirodnu baštinu te unapređuje 

kvalitetu turističkih usluga na našem području. Ova aktivnost predstavlja ključan korak prema 

ostvarivanju dugoročnih ciljeva razvoja turizma na području Posavine i Prigorja. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, TZZŽ, MINT, HTZ 

 

3.1.2. Istraživanje i analiza tržišta 

 

Tijekom 2025. godine uspješno je provedeno opsežno istraživanje javnog mnijenja uz 

detaljnu analizu podataka prikupljenih putem anketa na organiziranim manifestacijama. 

Ovom aktivnošću dobivene su relevantne informacije o percepciji rada organizacije i stupnju 

zadovoljstva posjetitelja. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, Općina Orle, Općina Brckovljani 
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3.1.3. Mjerenje učinkovitosti promotivnih aktivnosti 

 

Iako je prvotno planirano, tijekom 2025. godine nije realizirano udruženo oglašavanje s 

Regionalnom turističkom zajednicom (RTZ) i Hrvatskom turističkom zajednicom (HTZ). 

 

Nositelji i partneri: TZPPP  

 

3.2. Razvoj turističkog proizvoda 

3.2.1 Identifikacija i vrednovanje resursa te strukturiranje turističkih proizvoda 

 

Tijekom 2025. godine, Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja uspješno je provela 

programske aktivnosti usmjerene na identifikaciju, povezivanje i jačanje elemenata turističke 

ponude u suradnji s ključnim lokalnim dionicima. Poseban naglasak stavljen je na 

strukturiranje turističkih proizvoda kroz selektivne oblike turizma, s primarnim fokusom na 

aktivni turizam, čime su identificirani i vrednovani resursi nužni za uspostavu cjelogodišnje 

ponude destinacije. Kroz ovu inicijativu razvijena su raznolika i atraktivna turistička iskustva 

koja promoviraju prirodne ljepote i kulturno bogatstvo područja, dok je suradnja s turističkim 

operatorima omogućila oblikovanje proizvoda prilagođenih različitim preferencijama 

posjetitelja. Provedba ove aktivnosti bila je ključna za jačanje konkurentnosti destinacije na 

tržištu te je postavila čvrst temelj za daljnji razvoj održivog turizma u Posavini i Prigorju. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP  

 

3.2.2 Sustavi označavanja kvalitete turističkog proizvoda 

 

Tijekom 2025. godine, u suradnji s Turističkom zajednicom Zagrebačke županije, provedene 

su aktivnosti temeljene na Studiji upravljanja kvalitetom u turizmu s ciljem uspostave 

integriranog sustava upravljanja destinacijskim proizvodom. Kroz implementaciju Akcijskog 

plana, radilo se na smanjenju jaza između očekivanja posjetitelja i stvarne razine kvalitete, 

čime je potaknuto povećanje zadovoljstva turista i turističke potrošnje uz snažnu podršku 

lokalnom poduzetništvu. Fokus je bio stavljen na tri ključne skupine aktivnosti: uspostavu 

sustava destinacijskog menadžmenta, promociju i edukaciju dionika te provedbu inicijativa 

koje doprinose razvoju pametne turističke destinacije. Ovim sustavnim pristupom osiguran je 

kontinuitet u unaprjeđenju sadržaja turističke ponude, što je izravno doprinijelo produljenju 

turističke sezone, povećanju prihoda i jačanju ukupne ekonomske razvijenosti te 

konkurentnosti Zagrebačke županije na turističkom tržištu. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP TZZŽ, MINT 

 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 
 

 

3.2.3 Podrška razvoju turističkih događaja 

 

• Sava kojoj pripadamo 

 

Manifestacija „Sava kojoj pripadamo“ nije provedeno u 2025. godini zbog izrazito loših 

vremenskih uvjeta i visokog vodostaja Rijeke Save zbog koje bi sigurnost sudionika bila 

ugrožena. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, Općina Orle, Općina Brckovljani 

Iznos potreban za realizaciju: 20.000,00 eura 

Realizacija: 0,00 eura 

 

 

• Društvena i kulturna događanja 

 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja tijekom 2025. godine kontinuirano je 

organizirala i sudjelovala u obilježavanju različitih društvenih i kulturnih događanja, 

obuhvaćajući pritom važne datume i prigode poput Dana žena, Dana planeta Zemlje, Praznika 

rada, Pepelnice, Uskrsa, Velike Gospe, Vatrogasne utrke te drugih značajnih događanja. Kroz 

provedbu raznolikih aktivnosti uspješno je promovirana važnost tradicije, kulture i zajedništva 

unutar lokalne zajednice. Organizirane su prigodne manifestacije, uključujući predstave i 

podjelu poklona povodom Dana žena, kao i niz drugih sadržaja koji su doprinijeli kulturnom i 

društvenom životu područja. Tijekom godine ostavljen je prostor i za realizaciju novih 

inicijativa koje su dodatno obogatile program, a Turistička zajednica je pravovremeno reagirala 

i na događaje poput početka školske godine organizacijom sadržaja za djecu i mlade. 

Provedbom ove stavke ostvaren je cilj stvaranja raznolikog i sadržajno bogatog kalendara 

događanja, čime je dodatno ojačan identitet zajednice te povećana atraktivnost područja za 

posjetitelje i turiste. 

 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, Općina Orle, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 140.000,00 eura 

Realizacija: 148,973,18 eura 

 

 

• Edukativno rekreacijski spust rijekom Savom – Savska regata 

 

Općine Rugvica i Orle tijekom 2025. godine uspješno su, u suradnji s Turističkom zajednicom 

područja Posavine i Prigorja, provele rekreacijski spust rijekom Savom – Savsku regatu, s 
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ciljem valorizacije prirodnih resursa i oživljavanja tradicije života uz rijeku. Manifestacija je 

okupila velik broj sudionika iz lokalne zajednice i posjetitelja, pružajući im priliku za aktivno 

sudjelovanje u nautičkom događanju te uživanje u prirodnim ljepotama rijeke Save. Kroz 

provedbu regate dodatno je istaknuta povijesna važnost Rugvice kao nekadašnje riječne luke, 

kao i značaj Save u svakodnevnom životu stanovništva.  

 

U sklopu programa organizirane su i edukativne aktivnosti za djecu usmjerene na podizanje 

svijesti o važnosti očuvanja rijeka i održivog upravljanja vodnim resursima. Provedbom ove 

manifestacije uspješno je potaknuto promicanje nautičkog turizma, jačanje lokalnog identiteta 

te razvoj ekološke svijesti među sudionicima, uz naglasak na očuvanje prirodne baštine za 

buduće generacije. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, Općina Orle, Općina Brckovljani 

Iznos potreban za realizaciju: 25.000,00 eura 

Realizacija: 28.661,93 eura 

 

• "Bartolovo" - Biciklijada za male i velike 

 

Biciklijada „Za male i velike“ uspješno je provedena tijekom 2025. godine u sklopu programa 

obilježavanja Dana općine Orle i blagdana sv. Bartola, okupljajući brojne sudionike svih 

dobnih skupina. Manifestacija je ponudila rekreativnu vožnju prilagođenu različitim razinama 

spremnosti, uključujući obiteljsku rutu namijenjenu djeci i rekreativcima te zahtjevniju rutu za 

iskusnije bicikliste. Tijekom biciklijade sudionici su imali priliku uživati u prirodnim ljepotama 

područja uz rijeku Savu, uz zaustavljanja kod lokalnih atrakcija i gospodarstava, degustaciju 

domaćih proizvoda te iskustvo „Posavskog doručka“ i vožnje skelom preko Save. Prolazak 

kroz posavska sela dodatno je pridonio doživljaju tradicijske i prirodne baštine. Završni dio 

manifestacije obilježen je zajedničkim ručkom i bogatim zabavnim programom koji je 

uključivao jahanje, storytelling i nastupe lokalnih kulturno-umjetničkih društava.  

 

Provedbom ove manifestacije uspješno je promoviran aktivan turizam, zdrav način života te 

povezanost sudionika s lokalnom zajednicom i prirodom. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, Općina Orle, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 20.000,00 eura 

Realizacija: 16.836,02 eura 

 

• Pešiće kroz Gorice 

 

Manifestacija „Pešice kroz Gorice“ uspješno je provedena tijekom 2025. godine u suradnji s 

Hrvatskim planinarskim društvom Sveti Brcko, potvrdivši svoj status prepoznatljivog 

događanja koje okuplja sve veći broj sudionika i promovira prirodne ljepote štakorovečko-
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hrebinečkog brega. Program je započeo okupljanjem sudionika u Šumi Zelengaj, nakon čega 

je uslijedila organizirana šetnja kroz uređene i pitoreskne staze prema uključenim vinarijama i 

obiteljskim gospodarstvima. Na tim lokacijama sudionici su imali priliku upoznati lokalne 

vinogradare i proizvođače, kušati autohtone proizvode te se upoznati s tradicijom i načinom 

života ovog kraja. Poseban doprinos manifestaciji dao je tradicionalni doručak u organizaciji 

članova KUD-a OSS Lupoglav, kojim su predstavljena izvorna jela i dodatno naglašena 

kulturna baština područja. Provedbom ove manifestacije uspješno je ostvareno povezivanje 

prirodne, eno-gastronomske i kulturne ponude, uz jačanje zajedništva i promociju destinacije 

kao atraktivnog mjesta za autentičan turistički doživljaj. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 70.000,00 eura 

Realizacija: 72,064,28 eura 

 

• Kolinje kakvo je nekad bilo 

 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja tijekom 2025. godine uspješno je organizirala 

manifestaciju „Kolinje kakvo je nekad bilo“, s ciljem očuvanja i promocije tradicijskih običaja 

i gastronomskog nasljeđa kraja. Manifestacija je kroz autentičan prikaz obuhvatila sve faze 

tradicionalnog kolinja – od pripremnih aktivnosti i prezentacije izvornih alata, do obrade mesa 

i pripreme domaćih proizvoda poput kobasica, čvaraka i krvavica. Posjetiteljima je na ovaj 

način približen nekadašnji način života te važnost kolinja kao društvenog i obiteljskog 

događaja. U sklopu programa organizirani su edukativni punktovi na kojima su stručnjaci i 

poznavatelji tradicije predstavljali pojedine procese, kao i radionice za djecu i mlade s ciljem 

prijenosa znanja na nove generacije. Poseban naglasak stavljen je na gastronomski segment, 

kroz degustaciju tradicionalnih jela pripremljenih prema starim recepturama. Manifestacija je 

realizirana u suradnji s lokalnim OPG-ovima i udrugama, čime je dodatno osigurana 

autentičnost sadržaja te je uspješno doprinijela očuvanju kulturne baštine i obogaćivanju 

turističke ponude područja. 

 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 10.000,00 eura 

Realizacija: 6.235,45 eura 

 

• Bartolovo u Brckovljanima  

 

Manifestacija Bartolovo u općini Brckovljani uspješno je provedena tijekom 2025. godine kao 

tradicionalno događanje posvećeno vinogradarima, grožđu i vinogradarskoj baštini. Program 

se odvijao na Štakorovečkom bregu, gdje su se okupili brojni mještani i posjetitelji, a središnji 

dio manifestacije obuhvatio je postavljanje klopoca, izbor pudara – čuvara vinograda – te 
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natjecanje u kuhanju vinskog gulaša u kojem su sudjelovali vinogradari i vinari iz općine i 

okolnih mjesta. Manifestacija je pružila priliku za razmjenu iskustava o nadolazećoj berbi, 

predstavljanje vina te jačanje međusobne suradnje i očuvanje vinogradarske tradicije. 

Organizaciju je provela Udruga vinara i vinogradara općine Brckovljani uz potporu Općine i 

Turističke zajednice područja Posavine i Prigorja. Provedbom ove manifestacije dodatno je 

naglašena važnost lokalne kulture, zajedništva i vinarskog identiteta ovog područja. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 10.000,00 eura 

Realizacija: 9.194,89 eura 

 

• Augustinovo u Brckovljanima  

 

Manifestacija Augustinovo u Brckovljanima uspješno je provedena tijekom 2025. godine kao 

dvodnevno događanje održano početkom kolovoza, koje je okupilo velik broj mještana i 

posjetitelja. Program je obuhvatio svečani mimohod kulturno-umjetničkih društava, blagoslov 

u crkvi te nastupe folklornih skupina, čime je dodatno naglašena važnost očuvanja tradicije i 

kulturne baštine. Središnji dio manifestacije održan je u nedjelju kroz Seljačku olimpijadu, u 

sklopu koje su organizirane tradicionalne igre poput piljenja drva, skakanja u vreći, bacanja 

kugle, guljenja krumpira, zabijanja čavala, nošenja jaja u žlici, potezanja užeta i vožnje u 

tačkama. Kroz ove aktivnosti uspješno su oživljeni seoski običaji te je potaknuto aktivno 

sudjelovanje svih generacija u zajedničkom druženju. Provedbom manifestacije dodatno je 

ojačano zajedništvo, očuvana autentična ruralna atmosfera te unaprijeđena društvena i 

turistička ponuda općine Brckovljani. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 10.000,00 eura 

Realizacija: 10.498,27 eura 

 

 

 

 

• Uskrs na placu 

 

Manifestacija Uskrs na Placu uspješno je provedena tijekom 2025. godine na Uskrsni 

ponedjeljak u općini Brckovljani, na novoizgrađenom tržnom prostoru koji se profilirao kao 

središnje mjesto okupljanja lokalne zajednice i OPG-ova. Program je započeo zajedničkim 

bogatim doručkom, nakon čega su sudionici sudjelovali u organiziranoj šetnji „Wine & Walk“, 

povezujući prirodne ljepote područja s eno-gastronomskom ponudom. U poslijepodnevnim 

satima održani su dječji folklorni susreti u izvedbi lokalnih kulturno-umjetničkih društava, 

čime je dodatno naglašena važnost očuvanja tradicije i uključivanja najmlađih u kulturni život 
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zajednice. Manifestacija je uspješno spojila elemente prirode, tradicije i zajedništva te 

omogućila mještanima i posjetiteljima zajedničko obilježavanje uskrsnog razdoblja uz domaću 

gastronomiju, glazbu i folklor. Provedbom događanja dodatno je ojačana društvena kohezija i 

obogaćena turistička ponuda općine Brckovljani. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 25.000,00 eura 

Realizacija: 24.970,92 eura 

 

• Likovna kolonija 

 

Likovna kolonija koju je organizirala Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja 

uspješno je provedena tijekom 2025. godine, okupljajući domaće i gostujuće umjetnike s ciljem 

stvaranja umjetničkih djela nadahnutih prirodnim i kulturnim bogatstvima Rugvice i okolnog 

područja. Tijekom kolonije slikari su bilježili motive pejzaža uz rijeku Savu, seoskih prizora, 

arhitektonskih detalja i svakodnevnog života lokalnog stanovništva, čime su doprinijeli 

očuvanju kulturne baštine i oblikovanju identiteta zajednice. Nakon završetka kolonije, 

organizirana je tradicionalna izložba radova otvorena za javnost, pružajući posjetiteljima 

priliku da kroz umjetničku perspektivu upoznaju ljepote područja i uživaju u nastalim djelima. 

Manifestacija je također potaknula suradnju između umjetnika, lokalne zajednice, škola i 

kulturnih institucija, promovirajući umjetnost, kreativnost i kulturni turizam te jačajući kulturni 

identitet Posavine i Prigorja. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 10.000,00 eura 

Realizacija: 1.329,59 eura 

 

• Zimski festival radosti 

 

Zimski festival radosti u 2025. godini uspješno je provedena manifestacija koja je u 

zajednicama Rugvice, Brckovljana i Orla donijela čaroliju blagdanske sezone, okupljajući 

mještane, obitelji i posjetitelje svih generacija. U Rugvici je program Snježna bajka Rugvica 

omogućio pravi zimski doživljaj kroz bogat sadržaj, uključujući tradicionalni blagdanski sajam 

s lokalnim obrtnicima i proizvođačima, koncerte, umjetničke radionice i gastronomsku 

ponudu. Posebno su se istaknule aktivnosti na otvorenom – šetnje uređenim zimskim stazama, 

vožnje sanjkama i obiteljska druženja, dok su najmlađi uživali u dječjim predstavama, 

radionicama i susretu s Djedom Mrazom, što je Rugvici dalo poseban blagdanski sjaj. 

 

U Općini Brckovljani, manifestacija Božićna čarolija Brckovljani dodatno je naglasila 

zajedništvo i toplinu blagdana kroz prigodne božićne izložbe, nastupe zborova i kulturno-

umjetničkih društava te raznovrsne zabavne sadržaje za sve generacije. Djeca su sudjelovala u 
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kreativnim radionicama izrade božićnih ukrasa i pisanju pisama Djedu Mrazu, dok su odrasli 

uživali u bogatoj gastronomskoj ponudi i druženjima u blagdanskom ozračju. 

 

Tijekom Adventa u Orlima, program ispred zgrade DVD-a Vrbovo omogućio je posjetiteljima 

doživljaj blagdanskog duha kroz nastupe, glazbu i dječje aktivnosti, uz bogatu ponudu 

tradicionalnih blagdanskih specijaliteta i dolazak Djeda Božićnjaka sa simboličnim poklonima. 

Klub žena Orle i DVD Vrbovo zajednički su organizirali događanje koje je dodatno potaknulo 

okupljanje obitelji i prijatelja te zajedničko uživanje u atmosferi adventa. 

 

Provedbom Zimskog festivala radosti uspješno je ostvareno stvaranje nezaboravnih trenutaka 

zajedništva, jačanje društvenih i kulturnih veza te obogaćivanje kulturno-turističke ponude 

regije, uz promicanje tradicije, kreativnosti i blagdanskog duha u svim trima zajednicama. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP, Općina Rugvica, Općina Orle, Općina Brckovljani, TZZŽ 

Iznos potreban za realizaciju: 80.000,00 eura 

Realizacija: 65.170,74 eura 

 

3.3. Turistička infrastruktura 

Turistička infrastruktura predstavlja osnovu za razvoj i funkcioniranje turističke destinacije te 

je ključan element konkurentnosti područja Posavine i Prigorja. Na prostoru općina Rugvica, 

Brckovljani i Orle infrastruktura je u fazi postupnog razvoja, pri čemu se bilježi rast broja 

smještajnih kapaciteta, poboljšanje prometne povezanosti i sve veći interes za ulaganja u 

ruralni i rekreativni turizam. 

Kategorija objekta 
Broj 

objekata 

Ukupan kapacitet 

(ležajevi) 
Napomena 

Kuće za odmor i apartmani       14               140 rastući trend registracija 

Seoska domaćinstva / OPG 

smještaj 
       2                20 

s fokusom na eno-gastro 

ponudu 

Ugostiteljski objekti       21               ---- restorani, konobe, kafići 

Turističko-informativni centar 

(TIC) 
       1                 - Brckovljani 

 

 

4. KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE  
4.1. Marketinške i poslovne suradnje 
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Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja u 2025. godini nije sudjelovala u studijskim 

putovanjima domaćih i stranih novinara. 

 

Nositelji i partneri: TZZŽ, Zagrebačka županije, sustav TZ-ova Zagrebačke županije, 

TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju: 500,00 eura 

Realizacija: 0,00 eura 

 

4.2. Sajmovi, posebne prezentacije i poslovne radionice 

 

U 2025. godini Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja nije sudjelovala na 

sajmovima, posebnim prezentacijama i poslovnim radionicama. 

 

Nositelji i partneri: TZZŽ, Zagrebačka županije, sustav TZ-ova Zagrebačke županije, 

TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju:  500,00 eura 

Realizacija: 0,00 eura 

 

4.3. Kreiranje promotivnog materijala 

 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja, u suradnji s Turističkom zajednicom 

Zagrebačke županije i ostalim lokalnim zajednicama, izrađuje zajedničkih promotivnih 

materijala poput brošura i drugih tiskanih promotivnih materijala. Ova sinergija u promociji 

omogućit će bolje dosezanje ciljanih tržišta te jačanje prepoznatljivosti destinacije među 

potencijalnim posjetiteljima. 

 

Nositelji i partneri: TZZŽ, Zagrebačka županije, sustav TZ-ova Zagrebačke županije, 

TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju: 500,00 eura 

Realizacija: 0,00 eura 

 

4.4. Kreiranje i upravljanje bazama turističkih podataka 

 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja je tijekom 2025. godine obogaćivala svoju 

banku fotografija svih događaja koji se odvijaju na području općina. Fotografija je najbolji i 

najbrži materijal za promoviranje. Fotografije koje se prikupe bit će korištene za izradu promo 

materijala kao i za poboljšavanje marketinga. 

 

Nositelji i partneri: TZZŽ partnerstvo sa Zagrebačkom županijom, sustav TZ-ova 

Zagrebačke županije, TZPPP 
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Iznos potreban za realizaciju: 500,00 eura 

Realizacija: 0,00 eura 

 

4.5. Udruženo oglašavanje 

U 2025. godini Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja nije sudjelovala u udruženom 

oglašavanju. 

 

Nositelji i partneri: TZZŽ partnerstvo sa Zagrebačkom županijom, sustav TZ-ova 

Zagrebačke županije, TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju: 1.000,00 

Realizacija: 0,00 eura 

 

 

 

 

5. DESTINACIJSKI MENADŽMENT 

5.1. Turistički informacijski sustavi / eVisitor 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja je zajedno s TZ Zagrebačke županije 

aktivno sudjelovala u razvoju i upravljanju sustava eVisitor. Cilj ove aktivnosti je uspostava i 

upravljanje turističkim informacijskim sustavima 

Nositelji i partneri: TZZŽ, sustav TZ-ova Zagrebačke županije, TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju: 500,00 eura 

Realizacija: 0.00 eura 

 

6. ČLANSTVO U STRUKOVNIM ORGANIZACIJAMA  
 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja nije član ni jedne strukovne organizacije. 

 

7. ADMINISTRATIVNI POSLOVI 

7.1. Rad turističkog ureda Turističke zajednice područja Posavine i Prigorja 

 

U Turističkom uredu obavljaju se stručni i administrativni poslovi vezani za zadaće turističke 

zajednice. Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja ima zaposlenog direktora i dva 

stručna suradnika. Po potrebi, a u slučaju povećanog obima posla, TZPPP povremeno angažira 

studente.  Ured izvršava i provodi aktivnosti predviđene i planirane Programom rada TZPPP.  
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Nositelji i partneri: TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju: 40.000,00 eura 

Realizacija: 41.132,80 eura 

 

 

 

7.2. Rad Turističko-informativnog centra TZPPP 

 

Turistička zajednica područja Posavine i Prigorja osnovala je Turističko-informativni centar 

čija je primarna svrha pružanje relevantnih i ažuriranih informacija o turističkoj ponudi 

destinacije, kulturnim i prirodnim atrakcijama, manifestacijama, smještajnim kapacitetima te 

mogućnostima aktivnog odmora. 

 

Nositelji i partneri: TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju: 45.000,00 eura 

Realizacija: 44.196,46 eura 

 

7.3. Materijalni troškovi 

 

U materijalne troškove uključeni su troškovi hladnog pogona, troškovi održavanja i 

popravka, nabavke materijala, održavanje informacijskog sustava, amortizacija te ostali 

troškovi potrebni za neometano funkcioniranje Turističke zajednice područja Posavine i 

Prigorja. 

Nositelji i partneri: TZPPP 

Iznos potreban za realizaciju:  20.000, eura 

Realizacija: 19.009,73 eura 

 

 

8.  FINANCIJSKO IZVJEŠĆE- TABLIČNI PRIKAZ 

 

 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 

 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 

 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 



TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA POSAVINE I PRIGORJA 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

10372 Rugvica 

 
 

 


